
БА Ш К О РТ О С ТА Н  РЕ С П У БЛ И К А Ъ Ы  
СТЭРЛЕТАМАК калаЬы 

тсала округы 
ХАКИМИЭТЕ

453100, С тэрлетамак, О ктябрь проспекты, 32

городского округа 
город СТЕРЛИТАМАК 

РЕ С П У Б Л И К И  БАШ КО РТО СТАН
453100, С терлитамак, проспект Октября, 32

АДМИНИСТРАЦИЯ

'К АР АР

« &£» /И 20/ч й . № А 0$
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » / /  20/^г.

Эб изменении типа муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений 
городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан

В соответствии с частью 3 статьи 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 
года №7 "О некоммерческих организациях" и статьей 5 Федерального закона от 03 
ноября 2006 года № 174 «Об автономных учреждениях», принимая во внимание 
предложения Муниципального казенного учреждения «Отдел образования 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» о создании 
муниципальных автономных образовательных учреждений путем изменения типа 
существующих муниципальных бюджетных образовательных учреждений и 
согласие муниципальных бюджетных образовательных учреждений

1 .Изменить тип следующих муниципальных бюджетных образовательных
учреждений:

1) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан на Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан;

2)Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан на Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан;

3М униципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан на Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан;

4)Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» городского округа город Стерлитамак

ПОСТАНОВЛЯЮ :



Республики Башкортостан на Муниципальное автономное общеобразовательное Ра 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №15» городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан; Д°

5 М униципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя Г01
общеобразовательная школа №16» городского округа город Стерлитамак аВ1

Республики Башкортостан на Муниципальное автономное общеобразовательное юн
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» городского округа город ^ ес 
Стерлитамак Республики Башкортостан;

6)Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя дог 
общеобразовательная школа № 18» городского округа город Стерлитамак тво 
Республики Башкортостан на Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» городского округа город °^Р 
Стерлитамак Республики Башкортостан; 0КР.

7)Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 19» городского округа город Стерлитамак <{Д е 
Республики Башкортостан на Муниципальное автономное общеобразовательное ^  ^ eci 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» городского округа город °^Р‘ 
Стерлитамак Республики Башкортостан; Сте]

8 М униципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа- 
интернат №1 среднего (полного) общего образования» городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан на Муниципальное автономное Респ
общеобразовательное учреждение «Школа-интернат №1 среднего общего .  обра
образования» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан; Стер

9)Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Открытая
(сменная) общеобразовательная школа» городского округа город Стерлитамак «Дет
Республики Башкортостан на Муниципальное автономное общеобразовательное Башк
учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная школа» городского округа учре>
город Стерлитамак Республики Башкортостан; Башк

I (^Муниципального бюджетного образовательного учреждения 1 
дополнительного образования детей «Детско -  юношеская спортивная школа по ^  «Детс 
шахматам» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на Башк» 
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного учре» 
образования «Детско -  юношеская спортивная школа по шахматам» городского Башке 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан; 1'

II  М униципального бюджетного образовательного учреждения «Детс 
дополнительного образования детей «Станция детского и юношеского туризма и Башке 
экскурсий» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на учреж 
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного Башко 
образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» городского 2С 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан; «Детсь

12)Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного Респуб
образования детей -  Центр внешкольной работы «Надежда» городского округа образо
город Стерлитамак Республики Башкортостан на Муниципальное автономное Стерли 
образовательное учреждение дополнительного образования -  Центр внешкольной



5
К

e
Д

ЕЯ
LK

Ю
>д

яя
ак ,___
ое
од

на-
юд
ioe
его

ч

тая
мак
ное
>уга

:ния ^  
i по 
1 на 
ного 
кого

ения 
ма и 
я  на 
эного 
ского

ъного
жруга
омное
аой

I

работы «Надежда» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
13 М униципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Детско -  юношеская спортивная школа № 2» 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на Муниципальное 
автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско -  
юношеская спортивная школа №2» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан;

14)Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского) технического 
творчества» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 
Муниципальное автономное образовательное учреждения дополнительного 
образования «Центр детского (юношеского) технического творчества» городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

15 М униципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №4» - компенсирующего вида городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 4» городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан;

16)Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - 
«Детский сад №5» компенсирующего вида городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 5» городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан;

17)Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №14» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 14» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан;

18 М униципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №22» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 22» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан;

19)Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 29» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 29» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан;

20)Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №32» - компенсирующего вида городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №32» городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан;



21 Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждение 
«Детский сад № 35» - присмотра и оздоровления городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 35» городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан;

22)Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №37» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 37» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан;

23М униципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №43» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 43» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан;

24)Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №44» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 44» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан;

25Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 49» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 49» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан;

2 6 Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 54» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 54» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан;

27МУниЦипального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 59» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 59» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан; ав'

28МУниЦипального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №61» городского округа город Стерлитамак Республики го< 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное об] 
учреждение «Детский сад № 61» городского округа город Стерлитамак Республики уч{ 
Башкортостан;

29МУниЦипального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №64» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №64» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан;



3(^Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 67» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 67» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан;

31 М униципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - 
«Детский сад №77» общеразвивающего вида городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №77» городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан;

32)Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №85» городского округа город Стерлитамак Республики 

)е Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное
-и учреждение «Детский сад № 85» городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан;
11Я ' „ 33 М униципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
ки «Детский сад №86» городского округа город Стерлитамак Республики 
ое Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
ки учреждение «Детский сад № 86» городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан
1ЙЯ 34М УниЦипального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
1ки «Детский сад №93» комбинированного вида городского округа город Стерлитамак 
дое ^  Республики Башкортостан на Муниципальное автономное дошкольное 
дки образовательное учреждения «Детский сад № 93» городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан. 
ния 2.Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных
ики автономных образовательных учреждений осуществляются администрацией 
,ное городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в соответствии с 
[ики Положением об осуществлении администрацией городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан функций и полномочий учредителя 
зния автономного учреждения, утвержденным постановлением администрации 
лики городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29 апреля 2009г. 
ьное № 7^0.
лики 3. У твердить прилагаемые Уставы вышеперечисленных муниципальных

автономных образовательных учреждений в новой редакции.
1,ения 4.Для осуществления организационно-правовых мероприятий, связанных с
шики государственной регистрацией изменения типа муниципальных бюджетных 
пьное образовательных учреждений на муниципальные автономные образовательные 
5лики учреждения уполномочить в качестве заявителей:

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
дения общеобразовательная школа № 8» городского округа город Стерлитамак 
блики Республики Башкортостан - Мусина Хамита Халиловича;
jnbHoe Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
облики общеобразовательная школа № 9» городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан - Гафарову Флориду Жановну;



Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан - Нагаеву Зилю Закировну;

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан - Мудрика Олега Ивановича;

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №16» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан - Альхамову Зульфию Равиловну;

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 18» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан - Кузнецову Ольгу Николаевну;

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 19» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан - Марченко Алену Александровну;

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа- 
интернат №1 среднего (полного) общего образования» городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан - Козлову Галину Николаевну;

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Открытая 
(сменная) общеобразовательная школа» городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан -Ш агисултанова Флюра Амировича;

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Детско -  юношеская спортивная школа по шахматам» 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан - Умертеева 
Фаниса Агзамовича;

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан - Воронина Сергея 
Борисовича;

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей -  Центр внешкольной работы «Надежда» городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан -  Краснова Романа Андреевича;

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Детско -  юношеская спортивная школа № 2» городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан - Суздаля Александра Николаевича;

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Центр детского (юношеского) технического творчества» 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан -  Максютова 
Артура Ринатовича;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №4» - компенсирующего вида городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан - Насырову Альбину Галиевну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - 
«Детский сад №5» компенсирующего вида городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан - Попкову Наталью Владимировну;



Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №14» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан - Хисматуллину Альфию Фахриевну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №22» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан - Градусову Ольгу Владмировну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 29» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан -  Патрасенко Ларису Александровну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №32» - компенсирующего вида городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан - Карачурину Алию Ахметзиевну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждение 
«Детский сад № 35» - присмотра и оздоровления городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан - Панченко Ольгу Ивановну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №37» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан - Мустафину Эльвиру Халитовну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №43» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан -  Мусину Клару Карамовну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №44» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан - Фомину Наталью Валерьевну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 49» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан -  Матвееву Светлану Анатольевну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 54» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан - Садовскую Марину Васильевну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 59» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан -  Лыкову Гульнару Хамзовну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №61» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан -  Шнайдрук Елену Рудольфовну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №64» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан -  Салтыкову Татьяну Александровну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 67» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан -  Мочалову Оксану Вениаминовну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -
«Детский сад №77» общеразвивающего вида городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан - Рогожкину Ирину Аркадьевну;



Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №85» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан - Латыпову Расиму Рифовну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №86» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан - Орлову Ольгу Николаевну;

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №93» комбинированного вида городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан - Плисецкую Наталию Анатольевну.

5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1) в порядке, установленном законодательством, представить в орган, 

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, необходимые 
документы для регистрации изменения типа муниципальных бюджетных 
дошкольных учреждений;

2) в месячный срок со дня вынесения настоящего постановления:
представить документы в Комитет по управлению собственностью

Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан 
по городу Стерлитамаку для внесения изменений в Реестр муниципального 
имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

представить в администрацию городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан список представителей общественности и работников 
учреждений для назначения членов наблюдательных советов муниципальных 
автономных дошкольных образовательных учреждений.

6. Закрепить за муниципальными автономными образовательными 
учреждениями на праве оперативного управления объекты недвижимого имущества, 
объекты движимого имущества и объекты особо ценного движимого имущества 
согласно приложениям.

7. Определить средство массовой информации для ежегодного 
опубликования муниципальными автономными образовательными учреждениями 
отчетов о своей деятельности и об использовании закрепленного за ними имущества 
газету «Стерлитамакский рабочий».

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации НДЧАЛЬНИкорганизацис»
к о н т р о л ь н о го  отдела

J k .

B E ?

------------
. Исянгулова



~J£Z

н Х ч .\

Прошито, пронумеровано и скреплено 
печатью-? /
лнсг .

ник организационпо-коитрольного

М.Ф.Исянгулова
KOHTF и & К О  10G1 .ЙЕЛАХ > 4

-----Щ { \ i ,
1 й \ [ П Я Я амн /«*,

«ц/ ;■ л #
/̂ О А<Т/*

г о р о д 1- .

У


